КОНТРАКТ № _____

г. Новосибирск                                                                                             «____»___________ 2010 г.
   Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице проректора Манакова Алексея Леонидовича, действующего на основании доверенности №58 от 25.08.2010г. с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Бирюза-9», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице коммерческого директора Литвака Вадима Руслановича, действующего  на основании  доверенности №8 от 20.10.2010г., с другой стороны,  на основании результатов размещения государственного заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА-109/MOS 12111000018  в соответствии с протоколом №2 подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 23.11.2010г., заключили путем подписания электронной цифровой подписью настоящий государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по стирке белья, а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их стоимость.
1.2. Услуги по стирке белья включают в себя вывоз, стирку, глажение и доставку постельного белья на бельевой склад студенческого городка СГУПС (ул.Дуси Ковальчук,187) в требуемых объемах.

1.3. Общий объем стирки за весь период действия контракта составляется 50 000 кг., ежемесячный объем стирки предусмотрен как средний показатель  в приложении №1 к контракту.
1.4. Перечень и стоимость услуг определены сметой или калькуляцией, которая составляется Исполнителем в соответствии с техническим заданием Заказчика и является приложением №2 к контракту.
      1.5. Приложения №1 и №2 к контракту составляются в двух экземплярах, подписываются полномочными  представителями сторон и являются  неотъемлемой частью настоящего  контракта.

2. Цена  контракта и порядок оплаты
       2.1.Цена контракта определяется общей стоимостью  услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему контракт, и составляет  1 050 000 (один миллион пятьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС .
     2.2.Стоимость услуг включает в себя стоимость материалов, используемых при оказании этих услуг, затраты на эксплуатацию оборудования, механизмов и другой техники при оказании  услуг, расходы на доставку, погрузку-разгрузку, страхование (при необходимости), транспортные расходы и расходы по уплате всех необходимых налогов, сборов и пошлин.

    2.3..Заказчик производит оплату услуг еженедельно, по факту оказания услуг  за  отчетный период, на основании надлежаще оформленных и подписанных  сторонами актов приемки и счет- фактур, в течение 10 банковских дней со дня предоставления Исполнителем подписанных сторонами документов на оплату.
    2.4. Заказчик производит оплату услуг  за счет средств федерального бюджета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Обязанности сторон
        3.1. Обязанности Исполнителя:

       3.1.1. Исполнитель обязан своими силами и средствами выполнить услуги, предусмотренные контрактом и приложениями к нему.
       3.1.2.Исполнитель обязан оказать услуги в срок, предусмотренный настоящим контрактом.
      3.1.3. Исполнитель обязан оказать услуги  с надлежащим качеством.
              3.2. Обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан принять оказанные услуги  на условиях настоящего контракта.
      3.2.2.Заказчик обязан своевременно производить оплаты оказанных услуг.
4. Сроки и качество услуг
      4.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги  с 01.01.2011г. в соответствии с согласованным графиком, оказывать услуги в течение 7 дней, а именно: забрать белье в стирку в день, предусмотренный графиком (приложение №1), и вернуть выстиранное и отглаженное белье в следующую по графику дату вывоза белья.
      4.3 Качество оказываемых услуг  должно соответствовать ГОСТам,  СанПиН, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам и т.д.

5. Порядок сдачи и приемки работ
       5.1. Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг, фактически выполненных Исполнителем по графику оказания услуг, предусмотренных приложением №2.
       5.2.Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически выполненной работе обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг  или мотивированный отказ от подписания акта.

       5.3.В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг  или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, работа считается принятой Заказчиком.
       5.4.Если в процессе оказания услуг по исполнению предмета контракта будут обнаружены недостатки в оказанной услуге, то Исполнитель своими силами, без увеличения цены контракта и в срок, установленный Заказчиком (в письменной форме), обязан устранить недостатки.
6. Ответственность сторон
 6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

   6.2.В случае нарушения сроков оказания услуг, предусмотренных п.4.1. контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости услуг  за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.
   6.3.В случае нарушения п.5.4.контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости услуг (работ) за каждый день просрочки до момента устранения недостатков.
   6.4.В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.2.3. контракта, Заказчик выплачивают Исполнителю неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на день уплаты неустойки, от стоимости задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты, но не более суммы платежа.

   6.5.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
       7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

   7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по контракту, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров
    8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

    8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению арбитражном судом Новосибирской области в установленном законодательством порядке.

9.Срок действия  контракта и прочие условия.
    9.1. Срок действия контракта устанавливается со дня подписания  по 31 декабря 2011 года.
  9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
    9.3.Контракт подписывается в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Электронный экземпляр контракта подписывается сторонами электронной цифровой подписью (ЭЦП).

    9.4.Стороны вправе, при наличии обоюдного согласия, подписать бумажный экземпляр контракта, заключенного путем подписания ЭЦП. В этом случае бумажный экземпляр подписывается сторонами не позднее 5 рабочих дней после подписания сторонами электронного и передается Заказчику для предъявления в Федеральное Казначейство для оплаты.
  9.5.Контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
10.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ГОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения»(СГУПС)
630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,
ИНН: 5402113155 КПП 540201001

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 03511126900)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

БИК 045004001

Расчетный счет 40503810300001000001
Расчетный счет 40105810100000010001
Проректор СГУПС
_______________       А.Л.Манаков

	Исполнитель:

  ООО «Бирюза -9»
630015  г.Новосибирск, ул.Королева, 40

Тел. 263-82-97     ОГРН   1105401002410

ИНН  5401334546     КПП  540101001

Расчетный счет   40702810800430009632

Новосибирский филиал ОАО «Банк Москвы» г.Новосибирск

Корр.счетт30101810900000000762

БИК  045004762

Коммерческий директор

___________________   В.Р.Литвак

                                                                                 Приложение № 1

к государственному контракту

№ ________ от _____________

Объем и ассортимент белья, подлежащего стирке по условиям контракта.

-пододеяльник;

- простынь;

- наволочка;

- халат медицинский;

- полотенце махровое;

- полотенце вафельное;

- покрывало;

- одеяло;

- мешки для белья.

Средний вес белья, подлежащего стирке в месяц – 4 800 кг.

Общий вес белья, подлежащего стирке, в течение срока действия контракта – 50 000 кг

из расчета

4800*10 месяцев + 2000 кг = 50 000кг,

где 2000 кг – средний вес белья, подлежащего стирке в июле, августе.

График
оказания услуг на 2011 год.

	№ п.п.
	месяц
	Дата вывоза белья

	1.
	январь
	12, 19, 26

	2.
	февраль
	2, 9, 16, 22

	3.
	март
	2, 9, 16, 23, 30

	4.
	апрель
	3, 13, 20, 27

	5.
	май
	4, 11, 18, 25

	6.
	июнь
	1, 8, 15, 22, 29

	7.
	июль
	6, 13, 20, 27

	8.
	август
	3, 10, 17, 24, 31

	9.
	сентябрь
	7, 14, 21, 28

	10.
	октябрь
	5, 12, 19, 26

	11.
	ноябрь
	2, 9, 16, 23, 30

	12.
	декабрь
	7, 14, 20

                          Заказчик                                                          Исполнитель

                         Проректор СГПС                                       Коммерческий директор
          ____________А.Л.Манаков                                        ______________  В.Р.Литвак